БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО Белгородской ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Белгород
«20» сентября 2021 г_ „9445-911

О предоставлении субсидий из бюджета Белгородской области бюджетам
муниципальных районов (городских округов) Белгородской области

по итогам ежегодного конкурса проектов, реализуемых территориальным
общественным самоуправлением в муниципальных образованиях

Белгородской области в 2021 году

В соответствии с подпрограммой 5 «Развитие общественного
самоуправления в Белгородской области» государственной программы
Белгородской области «Обеспечение населения Белгородской области
информацией о приоритетных направлениях региональной политики»,
утвержденной постановлением Правительства Белгородской области
от 16 декабря 2013 года № 511-пп, и на основании протокола заседания
конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Белгородской
области муниципальным образованиям Белгородской области по итогам
ежегодного конкурса проектов, реализуемых территориальным общественным
самоуправлением в муниципальных образованиях Белгородской области
в 2021 году, от 9 августа 2021 года № 1:

1. Предоставить из бюджета Белгородской области субсидии органам
местного самоуправления на реализацию проектов победителей ежегодного
конкурса проектов, реализуемых территориальным общественным
самоуправлением в муниципальных образованиях Белгородской области'
в 2021 году (далее — Конкурс), согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Департаменту внутренней политики Белгородской области
(Киреева Т.В.) провести работу по заключению соглашений с администрациями
муниципальных районов и городских округов Белгородской области.

3. Департаменту финансов и бюджетной политики Белгородской области
(Боровик В.Ф.):

- подготовить для последующего внесения в установленном
законодательством порядке в Белгородскую областную. Думу проект закона
Белгородской области «О внесении изменений в закон Белгородской области

от 26 декабря 2020 года № 19 «Об областном бюджете на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части увеличения расходов
по отраслям «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Спорт», «Национальная
безопасность и правоохранительная деятельность» за счет уменьшения
расходов по отрасли «Социальная политика»;

- обеспечить финансирование администраций муниципальных районов
и городских округов Белгородской области на реализацию проектов,
признанных победителями по итогам Конкурса, на 2021 год за счет средств,
предусмотренных по отраслям «Жилищно—коммунальное хозяйство», «Спорт»,
«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», согласно

приложению к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на департамент внутренней политики Белгородской области (Киреева Т.В.).

В.В. Гладков

Приложение
к распоряжению Правительства

Белгородской области
от « 20.1» сеНТЯб ОЯ 2021 г.

№44'б—рп

Размер субсидии, предоставляемой победителям ежегодного конкурса проектов, реализуемых
территориальным общественным самоуправлением в муниципальных образованиях

Белгородской области в 2021 году

№ Муниципальное Наименование Название проекта Размер субсидии Отрасль
п/п образование ТОС из областного

бюджета
(тыс. руб.)

1. Белгородский ТОС «Становое» Обустройство детского городка 375,0 Жилищно—коммунальное

район с прилегающей спортивно- хозяйство
оздоровительной площадкой

в ТОС «Становое» с. Бочковка
Белгородского района

2. Белгородский ТОС «Березки» Приобретение и установка спортивно- 469,0 Жилищно-коммунальное

район игровой площадки на территории хозяйство
ТОС «Березки» п. Новосадовый

(массив 16/2)
3. Белгородский ТОС «Родничок» Приобретение и установка 375,0 Жилищно-коммунальное

район спортивного оборудования хозяйство

на территории ТОС «Родничок»
с. Хохлово

№ Муниципальное Наименование Название проекта Размер субсидии Отрасль
п/п образование ТОС из областного

бюджета
(тыс. руб.)

4. Белгородский ТОС «Ближнее» Благоустройство территории ТОС 364,5 Жилищно-коммунальное
район «Ближнее» с. Ближнее х'озяйство

Итого по Белгородскому району ….
1 583,5

5. Борисовский район ТОС «им. Обеспечение первичных мер 75,0 Национальная
М.И. Татаринова» пожарной безопасности безопасность и

в хуторе Красиво правоохранительная
деятельность

Итого по Борисовскому району 75,0
6. Вейделевский ТОС Обустройство тротуара на территории 205,2 Жилищно—коммунальное

район «Школьный» ТОС «Цікольный» хозяйство

7. Вейделевский ТОС «Мирный» Создание спортивной площадки 375,0 Жилищно-коммунальное
район в селе Долгое хозяйство

Итого по Вейделевскому району 580,2

8. Волоконовский ТОС «Дворик детства» (установка 246,3 Жилищно-коммунальное
район «Молодежный» спортивных элементов и ограждение хозяйство

детской площадки ТОС
«Молодежный» села Староивановка)

9. ВолОконовский ТОС Спорт, доступный всем 172,5 Жилищно-коммунальное

район «Новосильский» хозяйство

Итого по Волоконовскому району 418,8
10. Ивнянский район ТОС «Луч» Благоустройство территории, 375,0 Жилищно-коммунальное

прилегающей к ФАПу, и организация хозяйство

маршрута к нему
11. Ивнянский район ТОС «Селяночка» Благоустройство территории родника, 500,0 Жилищно-коммунальное

с. Драгунки хозяйство

Итого по Ивнянскому району 875,0

№ Муниципальное Наименование Название проекта Размер субсидии Отрасль
п/п образование ‘ ТОС из областного

бюджета
(тыс. руб.) *

12. Корочанский район ТОС «Авангард» Поклон и память поколений 500,0 Жилищно-коммунальное
хозяйство

13. Корочанский район ТОС «Родник» Благоустройство аллеи Памяти в честь 345,3 Жилищно-коммунальное
участников Великой Отечественной хозяйство

войны села Большая Халань
Корочанского района

Итого по Корочанскому району 845,3
14. Красненский район ТОС Дорога в школу должна быть 96,0 Жилищно—коммунальное

«Центральный» безопасной хозяйство

15. Красненский район ТОС Создание и установка уникальных 112,5 Жилищно-коммунальное
«Солидарный» уличных стендов-указателей «История хозяйство

моей улицы»
Итого по Красненскому району 208,5 „
16. Красногвардейский ТОС Летняя сцена для уличных 243,0 Жилищно-коМітунальное

район «Народный» мероприятий хозяйство
17 . Красногвардейский ТОС Островок детства 375,0 Жилищно-коммунальное

район «Казацкое» хозяйство

Итого по Красногвардейскому району 618,0
18. Краснояружский ТОС Благоустройство детской площадки на 311,4 Жилищно-коммунальное

район «Солнечный» территории ТОС «Солнечный» хозяйство
- городского поселения «Поселок

Красная Яруга» Краснояружского
района

19. Краснояружский ТОС Чистый коледец — залог здоровья 375,0 Жилищно-коммунальное
район «Прилесский» хозяйство

Итого по Краснояружскому району 686,4

№ Муниципальное Наименование Название проекта Размер субсидии Отрасль
п/п образование ТОС из областного

бюджета
(тыс. руб.)

20. Прохоровский
_

ТОС Уличные тренажеры — шаг к здоровью 150,0 Жилищно—коммунальное

район «Молодежный» _

хозяйство

Итого по Прохоровскому району 150,0
21. Ракитянский район ТОС Строительство спортивных площадок 130,1 Жилищно-коммунальное

«Село Меловое, для игры в бадминтон и мини—футбола хозяйство

ул. Селянка, на ул. Мосеевка с. Меловое
ул. Бовария, Ракигянского района
ул. Мосеевка,
ул. Горенка»

22. Ракитянский район ТОС Благоустройство территории детской 112,5 Жилищно-коммунальное
«Семейный» игровой площадки на х. Семейный хозяйство

Ракитянского района Белгородской
области

23. Ракитянский район ТОС Устройство пешеходной дорожки 95,4 Жилищно-коммунальное
«Дмитриевское до стадиона на ул. Шатилова хозяйство

сельское в с. Дмитриевка Ракитянского района
поселение»

Итого по Ракитянскому району 338,0
24. Ровеньский район ТОС № 1 села Благоустройство зоны отдыха 375,0 Жилищно-коммунальное

Жабское «Ривьера» в с. Жабское хозяйство

Итого по Ровеньскому району 375,0
25. Чернянский район ТОС Создание многофункциональной 333,7 Жилищно-коммунальное

«Миряне» площадки «Мы вместе» в границах хозяйство
ТОС «Миряне» п. Чернянка

26. Чернянский район ТОС К ЗОЖ от мала до велика 301,1 Жилищно-коммунальное
«Ностальгия» хозяйство

Итого по Чернянскому району 634, 8

.№ Муниципальное Наименование Название проекта Размер субсидии Отрасль
п/п образование ТОС из областного

бюджета
(тыс. руб.)

27. Алексеевский ТОС «Иловское» «Вторая жизнь» — реконструкция 448,1 Жилищно-коммунальное
городской округ детской игровой площадки хозяйсТво

по ул. Молодежная на Иловской
сельской территории Алексеевского

городского округа
'

28. Алексеевский ТОС Создание сказочного парка в селе 399,5 Жилищно—коммунальное
городской округ «Дальнее Дальнее Чесночное Алексеевского хозяйство

Чесночное» городского округа
29. Алексеевский ТОС «Хрещатое» Устройство прогулочных дорожек 487,5 Жилищно-коммунальное

гороцской округ в парке «Юность» х. Хрещатый хозяйство
Хрещатовской сельской территории

Итого по Алексеевскому городскому округу 1 335,1
30. Городской округ ТОС «Росток» Спорт в каждый двор 144,4 Жилищно-коммунальное

«Город Белгор0д» хозяйство
31. Городской округ ТОС Благоустройство песочного дворика 217,4 Жилищно-коммунальное

«Город Белгород» «Молодежный-1» «Лесная сказка» на территории хозяйство
ТОС «Молодежный-1»

32. Гороцской округ ТОС «Пчелка» Обустройство детской игровой 253,5 Жилищно-коммунальное
«Город Белгород» площадки по адресу: г. Белгород, хозяйство

пр—т Славы, д . 44А»
33. Городской округ ТОС Обустройство детской итровой 498,9 Жилищно-коммунальное

«Город Белгород» «Победы-69» площадки по адресу: г. Белгород, хозяйство
ул. Победы, д. 69

Итого по городскому округу «Город Белгород» 1 114,2
34. Валуйский ТОС «Вера» Благоустройство колодцев 120,0 Жилищно—коммунальное

городской округ в селе Принцевка хозяйство

№ Муниципальное Наименование Название проекта Размер субсидии Отрасль
п/п образование ТОС из областного

' бюджета
(тыс. руб.)

35. Валуйский ТОС «Дружба» Мы помним! 202,5 Жилипіноткоммунгшьное
городской округ хозяйство

36. Валуйский 'ТОС «Дружба» Строительство автомобильной 454,4 Жилищно-ком’мунальное
городской округ парковки в границах деятельности хозяйство

ТОС «Дружба» г. Валуйки

Итого по Валуйскому го одскому округу 776,9
37. Грайворонский ТОС «Подлесье» Создание детского игрового 22 8,0 Жилищно—коммунальное

городской округ пространства «Чудесный островок» хозяйство

38. Грайворонский ТОС «Луч» Создание сценической площадки 378,0 Жилищно-коммунальное
городской округ (стационарная крытая сцена и хозяйство

' скамейки) в селе Доброивановка
Итого по Грайворонскому городскому окру 606,0
39. Губкинский ТОС «Мирный» Обустройство спортивно-игровой 360,0 Жилищно-коммунальное

городской округ площадки «Волшебная страна» в селе хозяйство
Никаноровка Губкинского городского

округа Белтроодской области
Итого по Губкинскому городскому округу 360,0

40. Новооскольский ТОС Благоустройство детской спортивно- 364,5 Жилищно-коммунальное
городской округ «Центральный» игровой площадки «#наспорте» хозяйство

41. Новооскольский ТОС Создание и обустройство площадки 225,8 Жилищно-коммунальное
городской округ «Ольховатский» с уличными тренажерами «Быть хозяйство

здоровым, жить активно — это сильно,
- позитивно!»

42. Новооскольский ТОС «с. Глинное» Стань краше, сельский парк 375,0 Жилищно-коммунальное
городской округ хозяйство

Итого по Новооскольскому городскому округу 965,3

№ Муниципальное Наименование Название проекта
`

Размер субсидии Отрасль
п/п образование ТОС из областного

бюджета
(тыс. руб.)

43. Старооскольский ТОС Установка многофункциональной 355,5 Жилищно—коммунальное
гор0дской округ «Большевик» детской площадки «Счастливое хозяйство

детство» на территории
ТОС «Большевик»

Старооскольского городского округа»
44. Старооскольский ТОС «Вишневый» Пневматический тир «За Родину!» 452,3 Спорт.

городской округ на территории ТОС «Вишневый»
Старооскольского городского округа

45. Старооскольский ТОС Установка площадки для выгула 430,0 Жилищно-коммунальное
городской округ «Научный центр и дрессировки собак на территории хозяйство

3» ТОС «Научный центр 3»
Старооскольского городского округа

46. Старооскольский ТОС «Дружный» Установка многофункциональной 237,9 Жилищно—коммунальное
городской округ детской игровой площадки «Детский хозяйство

городок» на территории ТОС
«Дружный» села Выползово

Старооскольского городского округа
Итого по Старооскольскому городскому округу 1 475,7
47. Шебекинский ТОС «Околица» Благоустройство зоны отдыха 495,6 Жилищно-коммунальное

городской округ
‘ и детской площадки ТОС «Околица» хозяйство

48. Шебекинский ТОС «Дружный» Создание уличного тренажерного 268,6 Спорт
городской округ комплекса «Тренажеры — шаг

к здоровью»

Итого по Шебекинскому городскому округу 764,2

___Т—

10

№ Муниципальное Наименование Название проекта Размер субсидии Отрасль
п/п образование ТОС из областного

бюджета
_

(тыс. руб.)
49. Яковлевский ТОС «Рыбачок» Обустройство смотровой площадки 375,0 Жилищно-коммунальное

городской округ для проведения фестиваля хозяйство
* «На острове лотосов»

50. Яковлевский ТОС «Капитошка» Бадминтон для Всей семьи 375,0 Спорт

городской округ

51. Яковлевский ТОС «Лесная Парк «Саженский» 375,0 Жилищно—коммунальное

городской округ сказка» хозяйство

Итого по Яковлевскому городскому округу 1 125,0
Итого по Белгородской области 15 910,9